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گروه گردشگری - هیات دولت 
با اصاح آیین نامه اجرایی قانون 
بیمه های اجتماعی قالی بافان، بافندگان 
فرش و شاغان صنایع دستی شناسه دار 

موافقت کرد.
این مصوبه به پیشنهاد وزارت امور 

اقتصادی و دارایی و به موجب مصوبه 
هیات مقررات زدایی و بهبود محیط 
کسب وکار، با اصاح آیین نامه اجرایی 
قانون بیمه های اجتماعی قالی بافان، 
بافندگان فرش و شاغان صنایع دستی 
شناسه دار  بود و بر اساس این اصاحیه، 

شرط تمدید مدرک کارت مهارت فنی 
از فهرست مدارک درخواستی سازمان 

تأمین اجتماعی حذف شد.
فرهاد فاح گفت: سال ۱۳۸۸ 
قانون بیمه های اجتماعی قالی بافان، 
بافندگان فرش و شاغان صنایع دستی 

شناسه دار تصویب شد. البته این قانون 
برای صنعتگران منفرد بود که کارفرما 
نداشتند، دولت به عنوان کارفرما 
پذیرفت که ۲۰ درصد سهم کارفرما 
را پرداخت کند و ۷ درصد هم خود 
صنعتگر پرداخت کند، ۳ درصد بیمه 
بیکاری هم که معنا نداشت زیرا این 
صنعتگران کارفرما ندارند که اخراج 
شوند و مزایای بیمه بیکاری داشته 

باشند.
مدیرکل حمایت از تولید 
صنایع دستی کشور افزود: در آیین نامه 
اجرایی درج شده بود افرادی که تمایل 
دارند مشمول این نوع بیمه )شناسه دار( 
شوند باید از دستگاه های مجری و 
متولی صنایع دستی و مرکز ملی فرش 
مجوز معتبر فعالیت داشته باشند و 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 
باید صاحیت و مهارت صنعتگر را 
احراز و تایید کند که البته طبق قانون 

صحیح بود.
فاح بیان کرد: اما مانع  این بود 
که برای استمرار و تمدید قرارداد 
بیمه ای، باید این روند کسب مجوز 
از دستگاه های ذیربط تمدید شود و 
صنعتگران باید مجدد مهارت سنجی 
می شدند، در طول سال های گذشته 
همواره به این روند اعتراض داشتیم و 
رفع این مشکل را از مجاری مختلف 

پی گیری می کردیم.
وی توضیح داد: استدلال ما این 
بود که سازمان فنی و حرفه ای در 
همه استان ها کارشناس مجرب برای 
مهارت سنجی صنعتگران و هنرمندان 
صنایع دستی ندارد، مثا هنرمندی که 
در یک شهرستان میناکاری روی فلز 
انجام می دهد کارشناس فنی و حرفه ای 
آن شهرستان تخصص آن رشته را 
ندارد پس صنعتگر باید هر سال به 

مرکز یا استان دیگری برود لذا کارگاه 
صنایع دستی او چند روز تعطیل می شد 
و باید هزینه چندین روز سفر را هم 
پرداخت می کرد، تا صاحیت او احراز 

شود.
مدیرکل حمایت از تولید 
صنایع دستی کشور افزود: استدلال 
بعدی ما این بود زمانی که یک هنرمند 
صنعتگر کار می کند، محصول تولید 
کرده و بازار کار هم دارد. بخش 
صنایع دستی  استمرار فعالیت کارگاه 
او را هم تایید می کند، یعنی مهارت 
دارد و به صورت خودکار مهارت او 
در حال افزایش است. مهارت یک 
سفال گر شاغل وقتی احراز و تایید 
می شود کاهشی نیست، بلکه هر سال 
و روز به روز تجربه و مهارتش بیشتر 

هم می شود.
فاح افزود: با پیگیری ها و 
مذاکرات هیات مقررات زدایی جلسات 
متعدد گذاشت و به نتیجه رسید و تایید 
کرد همان بار اول که یک هنرمند 
صنعتگر مهارت سنجی شد و مهارتش 
احراز شد، در دوره های بعدی، به 
تمدید کارت مهارت او نیاز نیست که 
سازمان فنی  وحرفه ای کشور هم این 

اصاحیه را پذیرفت.
مدیرکل حمایت از تولید 
صنایع دستی کشور بیان کرد: مصوبه 
هیات دولت درباره اصاح آیین نامه 
اجرایی قانون بیمه های اجتماعی 
قالی بافان، بافندگان فرش و شاغان 
صنایع دستی شناسه دار یکی از گام های 
موثر در چارچوب شعار سال »تولید، 

پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« است. 
صنایع دستی  واحدهای 
اخطار پلمب و تعطیلی دریافت 

نمی کنند
فاح درباره لغو مجوزهای اخطار 

و پلمب واحدهای صنایع دستی از سوی 
سایر اصناف گفت: بیش از ۱۸سال این 
مشکل وجود داشت که به واحدهای 
صنایع دستی مراجعه و الزام می کردند 
که باید انواع و اقسام مجوزها را بگیرند 
و گرنه پلمب می شوند. مذاکرات 
مفصلی با سازمان بسیج اصناف کشور 
انجام شد و در نهایت تصویب شد هیچ  
اتحادیه و صنفی حق ورود به مراکز و 
واحدهای صنایع دستی برای اخطار 

پلمب و تعطیلی ندارد.
مدیرکل حمایت از تولید 
صنایع دستی کشور گفت: براساس 
تبصره ۱ ماده ۳ قانون حمایت از 
هنرمندان، استادکاران و فعالان 
صنایع دستی مصوب سال ۱۳۹۶ 
مجلس شورای اسامی، )فقط( 

صنایع دستی را از شمول قانون نظام 
صنفی خارج شده است؛ این تبصره 

مرکز ملی فرش را شامل نمی شود.
وی افزود: در همین رابطه و با 
توجه به این که سال ۱۴۰۰ که از سوی 
رهبرمعظم انقاب با عنوان تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نام گذاری 
شده است؛ به منظور رفع مشکل 
صنعت گران و کارگاه های تولیدی 
که از طرف اتحادیه ها یا اصناف در 

سراسر کشور اخطار پلمب یا تعطیلی 
دریافت کرده اند با رئیس کارگروه 
تخصصی میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و سازمان بسیج اصناف 
و بازاریان جلسات مکرر برگزار شد و 
بر اساس دستور رئیس بسیج اصناف و 
موافقت رئیس مرکز اصناف و بازرگانان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت دستور 
منع مراجعه و صدور اخطار پلمب و 
تعطیلی واحدهای صنایع دستی صادر 

شده است.
فاح تاکید کرد: خانواده چند 
میلیونی فعالان صنایع دستی کشور 
نیازمند حمایت تمام دستگاه ها و 
نهادهای دولتی و خصوصی است. 
فعالان صنایع دستی که در این 
خصوص از قبل با مشکاتی روبه رو 

بوده اند اکنون با رفع این مشکل و مانع، 
می توانند درخواست کتبی خود را به 
ادارات کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان ها ارائه دهند تا 
مشکات مربوط به پلمب یا اخطار 

پلمب واحدهای آنان رفع شود.
شاغل  هنرمندان  جامعه 
صنایع دستی کشور حدود ۵۰۰ هزار 
نفر است و بر اساس آمار حدود ۲ 
برابر همین تعداد هم به صورت آزاد 

در رشته های مختلف هنرهای سنتی و 
صنایع دستی مشغول به فعالیت هستند. 
بیمه به عنوان چتر حمایتی همواره یکی 
از مشکات و دغدغه های هنرمندان و 
صنعتگران و نبود قانون فراگیر و کمبود 
اعتبارات لازم از چالش های اصلی 
دولت برای تحت پوشش قرار دادن 

شاغان صنایع دستی عنوان می شود.
رئیس جمهوری ۱۵ مهر ۹۹ در 
آئین رونمایی از طرح ملی بخش روستا 
افزایش یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفری 
بیمه روستاییان را اعام کرد. از آنجا که 
بخش عمده هنرمندان صنایع دستی 
در روستاها زندگی می کنند این اقدام 
می تواند بخش بزرگی از جامعه 
صنعتگران صنایع دستی را تحت 
پوشش بیمه قرار دهد که ۱۰ درصد ) 
۱۵۰ هزار نفر( از این میزان به هنرمندان 

صنایع دستی کشور تعلق گرفته است.
 قانون قالی بافان، بافندگان فرش 
و شاغان صنایع دستی شناسه دار 
)کددار( در سال ۱۳۸۸ تصویب شد 
و از آغاز همان سال ۸۸ هزار نفر از 
شاغان صنایع دستی را تحت پوشش 
قرار داد، به مرور و به دلایل مختلف ۵۵ 
درصد از جمعیت تحت پوشش این 

قانون ریزش کرد.
اگر چه شیوع کرونا و تحریم 
در این روزها  باعث خسارت به 
کسب وکارهای بخش صنایع دستی 
دچار شده، در دوره ای که سیاست های 
اقتصادی بر اساس بودجه بدون 
نفت، اقتصاد مقاومتی پی ریزی شده 
و همچنین برای تحقق شعار تولید؛ 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، ضرورت 
دارد دولت و مجلس  تدبیر کنند و اجازه 
ندهند چراغ بازار صنایع دستی که یکی 
از ظرفیت های مهم صادرات غیر نفتی 

است، کم فروغ شود.

گروه گردشگری -وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: توجه ویژه ای به گردشگری 
منطقه ای داریم زیرا گردشگری عاوه 
بر کارکردهای اقتصادی، موجب توسعه 
روابط و نزدیکی ملت ها می شود. علی 
اصغر مونسان در دیدار آرتاشس 
تومانیان سفیر جمهوری ارمنستان در 
تهران گفت: جمهوری اسامی ایران به 
همه ادیان رسمی و همه ادیانی که در 
قانون اساسی ما به آن اشاره شده، توجه 
ویژه ای دارد. سال هاست که ملت ایران 
با ادیان دیگر مهربانانه برخورد می کند، 

البته پیشینیان ما نیز این گونه رفتار 
می کردند. وزیر میراث فرهنگی افزود: 
در شهرهای مختلف ایران از جمله یزد 
محل عبادتگاه مسلمانان، یهودیان و 
مسیحیان در کنار یکدیگر قرار دارد که 
باعث افتخار ملت است. حتی ما چندین 
کلیسا را ثبت جهانی کردیم. وی تصریح 
کرد: توجه ویژه ای به گردشگری 
منطقه ای داریم زیرا معتقدیم گردشگری 
عاوه بر کارکردهای اقتصادی، موجب 
توسعه روابط و نزدیکی ملت ها 
می شود، بنابراین برنامه ریزی ویژه ای 
برای گردشگری کشورهای منطقه 

داشتیم و داریم، این ارتباط با ارمنستان 
خوب است به ویژه بعد از لغو روادیدی 
که انجام شده است.او افزود: آمادگی 
داریم ارتباط گردشگری میان دو کشور 
افزایش پیدا کند، به نظر می آید در چند 
ماه آینده با روند واکسیناسیونی که در 
حال انجام شدن است، گردشگری 
دوباره در سطح دنیا فعالیت خود را آغاز 
کند. مونسان اظهار داشت: ایران می تواند 
برای آشناسازی و معرفی ظرفیت های 
گردشگری ایران فم تور متشکل از 
خبرنگاران و آژانس های گردشگری 
برگزار کند که این موضوع می تواند 

موجب افزایش تعداد گردشگران شود.
او با تاکید بر مرمت مسجد کبود ایروان 
عنوان کرد: در حوزه میراث فرهنگی در 
بخش مرمت بناهای تاریخی تجارب 
خوبی داریم و آمادگی داریم تا این 
تجربیات را به کشور ارمنستان منتقل 
کنیم. وزیر میراث فرهنگی گفت: با 
توجه به تاریخ دو کشور، مشترکات 
زیادی در حوزه میراث ناملموس داریم 
و در این خصوص می توانیم کارهای 
زیادی مانند ارسال پرونده های مشترک 
به یونسکو برای ثبت جهانی انجام 

دهیم. 
اهمیت ثبت جهانی کلیسای 

وانک در جلفای اصفهان
آرتاشس تومانیان سفیر جمهوری 
ارمنستان در تهران گفت:حوزه 

میراث فرهنگی ایران برای ما مهم 
است، زیرا قدمت آن به هزاران سال 
قبل برمی گردد. در این بخش اقدامات 
زیادی انجام شده البته اقدامات زیادی 
نیز هنوز انجام نشده است. او با تشکر  
از وزیر میراث فرهنگی،  گردشگری 
و صنایع دستی در خصوص احترام 
و رفتاری که نسبت به آثار تاریخی  و 
فرهنگی ارامنه دارد، بیان کرد: ارامنه، 
بناها و آثار تاریخی زیادی در سراسر 
دنیا دارند، دیدگاه ایران در این خصوص 
برای ما نمونه است و جایگاه خاصی 
دارد.  تومانیان تصریح کرد: از نظر 
یونسکو در تاریخ دو کشور همکاری 
غنی وجود داشته و دارد، براساس 
برنامه ریزی که ایران انجام داده قرار 
است کلیسای وانک در جلفای اصفهان 

ثبت جهانی شود و این موضوع مهمی 
است.سفیر جمهوری ارمنستان در 
تهران گفت: در زمینه میراث  ناملموس 
تجربه خوبی داریم و در این خصوص 
مشترکات زیادی بین دو کشور وجود 
دارد. همچنین متخصصان ارمنستانی 
می توانند برای مرمت نقش و نگارهای  
کلیساهای ایران کمک کنند. او افزود: 
مردم ارمنستان شناخت زیادی از 
جاذبه های گردشگری ایران ندارند، 
اگر اطاع رسانی شود و مسئولان 
گردشگری و متصدیان تورهای دو 
کشور در این خصوص فعالیت کنند، 
آن ها عاقه مند هستند به ایران سفر کنند. 
تومانیان از پیشنهاد وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برای برگزار 
فم تور میان دو کشور استقبال کرد. 

در این بر انتقال تجربیات در حوزه 
میراث فرهنگی به ویژه در بخش مرمت 
و ارسال پرونده های مشترک به یونسکو 
و در حوزه گردشگری نیز به توسعه 
روابط گردشگری میان دو کشور تأکید 

شد.
لزوم تسریع حضور 
متخصصان مرمت ایرانی در 

ارمنستان
محمدحسن طالبیان معاون 
میراث فرهنگی کشور در این نشست 
گفت: در بخش میراث ناملموس 
پرونده های مختلفی برای ثبت جهانی 
با کشور ارمنستان مانند سوزن دوزی 
داریم. همچنین پرونده کلیسای وانک 
اصفهان برای ثبت جهانی آماده و امسال 
به یونسکو ارسال شده است. او افزود: 

در حوزه مرمت آثار تاریخی استادکاران 
برجسته داریم و از سفیر جمهوری 
ارمنستان در ایران درخواست داریم در 
حوزه مرمت، حضور متخصصان ایرانی 

را در این کشور تسریع کند.
ارمنستان هدف بازار 

گردشگری ایران 
ولی تیموری معاون گردشگری 
کشور در ادامه گفت: ارتباطات خوبی 
در حوزه گردشگری با کشور ارمنستان 
داریم و در تبادلات گردشگر بین دو 
کشور توازن برقرار شده است.  او 
اظهار داشت : ارمنستان هدف بازار 
گردشگری ماست و طرح عملی برای 
بازاریابی آماده کردیم و در خصوص 
برنامه اجرایی دو ساله با رئیس کمیته 

گردشگری ارمنستان صحبت کردیم.

مدیرکل حمایت از تولید صنایع دستی کشور گفت: اصلاح آیین نامه اجرایی قانون بیمه های اجتماعی
قالی بافان، بافندگان فرش و شاغلان صنایع دستی شناسه دار و حذف شرط تمدید کارت مهارت فنی برای بیمه 

هنرمندان صنایع دستی برای پشتیبانی و مانع زدایی از تولید صنایع دستی است.

مدیرکل حمایت از تولید صنایع دستی کشور:

حذف شرط تمدید کارت مهارت فنی، 
حمایت از تولیدصنایع دستی است

وزیر میراث فرهنگی در دیدار با سفیر ارمنستان؛

  گردشگری منطقه ای مورد توجه ویژه ما است

جامعه هنرمندان شاغل صنایع دستی کشور حدود ۵۰۰ 
هزار نفر است و بر اساس آمار حدود ۲ برابر همین تعداد 
هم به صورت آزاد در رشته های مختلف هنرهای سنتی 
و صنایع دستی مشغول به فعالیت هستند. بیمه به 
عنوان چتر حمایتی همواره یکی از مشکلات و دغدغه های 
هنرمندان و صنعتگران و نبود قانون فراگیر و کمبود 
اعتبارات لازم از چالش های اصلی دولت برای تحت 
پوشش قرار دادن شاغلان صنایع دستی عنوان می شود. 
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